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szlakiem walk

Sztafeta pamięci – szlakiem walk partyzantów
Wrzesień jest szczególnym miesiącem 

w historii naszego kraju. To miesiąc 
pamięci – przede wszystkim o najtra-
giczniejszych datach, które wpisują się 
w niemiecką i radziecką okupację Polski. 
Dla mieszkańców powiatu myślenickiego 

to także miesiąc, w którym wspominamy 
m.in.  krwawą hitlerowską pacyfikację 
Wiśniowej i Lipnika, zwycięskie walki 
partyzantów, powstanie Rzeczpospolitej 
Raciechowickiej.

Krwawa pacyfikacja Lipnika i Wiśnio-
wej miała miejsce 79 lat temu. Uroczystości 
upamiętniające tradycyjnie rozpoczęła 
msza św., po której odbył się Apel Pamięci 
przy kwaterze wojennej ofiar pacyfikacji 
na cmentarzu w Wiśniowej. 

Następnie uroczystości przeniosły 
się na płytę dobczyckiego rynku, przy 
symbolicznym grobie Nieznanego Żoł-
nierza. Tam, krwawe wydarzenia lat 
wojny przypomniał dyrektor MGOKiS 
Dobczyce, Andrzej Topa. Przywołał rys 
historyczny opracowany przez Piotra 
Przęczka.

„12 września 1944 r. niedaleko Dob-
czyc rozegrała się jedna z największych 
bitew partyzanckich w Małopolsce, 
zwana „bitwą pod Łysiną”. W celu likwi-
dacji zgrupowania, liczącego około 275 
partyzantów Armii Krajowej, Niemcy 
zgromadzili kilka batalionów wojska  
i żandarmerii, wspieranych przez wozy 
pancerne, artylerię i samolot rozpoznaw-
czy. - (..) Po całodziennej bitwie Niemcy 
ustąpili pola, co w bitwach z partyzantami 
zdarzało się rzadko.

Radość szybko przesłoniła jednak 
tragedia, która była odwetem Niemców 
za klęskę pod Łysiną. - 18 września 
1944 r. Wczesnym rankiem około godz. 
6:00 okupanci niemieccy otoczyli Gro-
dzisko, Księżą Górę i Ciecień. Prawie 
stu zbrodniarzy ruszyło tyralierą do 
Wiśniowej, gdzie zamordowali 78 osób, 
w tym 35 dzieci w wieku od pół roku do 
siedemnastu lat. Spalili 13 gospodarstw. 
Trwało to ponad godzinę. Po tej zbrodni 

przeszli lasem do drogi Dąbie – Szczyrzyc 
i znowu na granicy Wiśniowej, Smykani 
i Pogorzan zamordowali 37 osób, w tym 
dzieci, kobiety i starców. Spalili 19 zagród 
i odjechali w kierunku Skrzydlnej, aby 
po południu powrócić jeszcze raz do 

Lipnika, gdzie zabili 5 osób i spalili 126 
zabudowań. Wieczorem łunę z palących 
się domów, widzieli nawet mieszkańcy 
Krakowa.”

Burmistrz Tomasz Suś, odnosząc 
się do historycznych wydarzeń, zwrócił 
uwagę na obecną sytuację na świecie, 
potrzebę dialogu i współpracy. Słowa 
uznania za tak liczny udział skierował 
do wszystkich uczestników uroczystości 
na dobczyckim rynku. 

- Dziękuję, że przybyliście tutaj aby  
z nami wspominać i celebrować te 
wydarzenia. Żeby nie zapomnieć - mówił 
burmistrz. 

Cześć bohaterom i ofiarom tych 
krwawych dni oddali licznie zgromadzeni 
przedstawiciele samorządu, jednostek 
oświatowych, organizacji oraz miesz-
kańców. Symbolicznym gestem było 
złożenie kwiatów na Grobie Nieznanego 
Żołnierza.

Po oficjalnych uroczystościach wystar-
towała 40. Sztafeta Zwycięstwa Szlakiem 
Walk Partyzantów AK i BCh. Reprezentacje 
szkół, organizacji – w tym także reprezen-
tacja Urzędu Gminy i Miasta Dobczyce 
oraz indywidualni biegacze, zmierzyli się 
na trasie Wiśniowa – Dobczyce. Sztafeta, 
zainicjowana w 1982 r. przez Ludwika 
Dziewońskiego i Kazimierza Bubulę, jest 
wyrazem hołdu składanym bohaterom 
walk o wolność Ojczyzny i sposobem na 
utrwalenie pamięci o tych tragicznych 
wydarzeniach.

Organizatorami 40. Sztafety Szlakiem 
Walk Partyzantów AK i BCh, Wiśniowa  
– Dobczyce pod Patronatem Honorowym 
Marszałka Województwa Małopolskie-
go Witolda Kozłowskiego były: Gmina 
Dobczyce, Gmina Wiśniowa, Miejsko-
-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu  

w Dobczycach, Gminny Ośrodek Kultury 
i Sportu w Wiśniowej.

Wydarzenie wsparli: LKS Markam 
Wiśniowa-Osieczany, Zespół Placówek 
Oświatowych w Wiśniowej, Starostwo 
Powiatowe w Myślenicach, Małopolskie 
Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe  
w Krakowie, Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Małopolskiego, Fundacja Orły 
Sportu, Maltańska Służba Medyczna 
Oddział Myślenice, Zespół Szkół im. ks. 
Józefa Tischnera w Dobczycach, Specjal-
med, Ochotnicze Straże Pożarne z Gminy 
Wiśniowa oraz Gminy Dobczyce, Policja.

Nad prawidłowością przebiegu szta-
fety czuwała komandor Irena Bubula 
oraz Anna Bubula i Stowarzyszenie LKS 
Markam Wiśniowa-Osieczany.

Red. ugim

Do udziału w biegu sztafetowym zgło-
siło się 31 drużyn w pięciu kategoriach 
oraz 5 zawodników startujących indywi-
dualnie. Wyniki sportowej rywalizacji:

Szkoła Podstawowa, klasy młodsze 
(IV-VI oraz młodsi biegacze):

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 
w Dobczycach

II miejsce – Szkoła Podstawowa  
w Brzączowicach

III miejsce – Szkoła Podstawowa  
w Wiśniowej (I)

Szkoła Podstawowa, klasy starsze 
(VII-VIII):

I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 
w Dobczycach

II miejsce – Szkoła Podstawowa  
w Wiśniowej

III miejsce – Szkoła Podstawowa  
w Kasinie Wielkiej

Szkoła Ponadpodstawowa:
I miejsce - Zespół Szkół w Dobczycach
II miejsce - Zespół Szkół Mechanicz-

nych nr 2 w Krakowie

Służby Mundurowe:
I miejsce - Ochotnicza Straż Pożarna 

Poznachowice Dolne
II miejsce - Ochotnicza Straż Pożarna 

Wierzbanowa

Inne Organizacje (np. urzędnicy, 
nauczyciele):

I miejsce - Gmina Wiśniowa 
II miejsce - Nauczyciele z ZS w Dob-

czycach
III miejsce – Gmina Dobczyce
IV miejsce - „Do utraty tchu”, Staro-

stwo Powiatowe w Myślenicach
V miejsce - Społeczność Szkolna 

Skrzynecki nr 2, Kraków

Pełnoletni Zawodnicy Indywidualni 
(pokonują całą trasę biegu):

I miejsce - Adam Czerwiński
II miejsce – Krystian Flak
III miejsce – Jacek Mikołajczyk
IV miejsce – Piotr Sutkowski
V miejsce - Maciej Ostrowski
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Kolejne elementy wyposażenia trafiają 
na place zabaw w gminie Dobczyce. 
Na placu zabaw zlokalizowanym 

przy szkole podstawowej w Stadnikach 
zainstalowane zostały karuzela talerzowa, 
zestaw zręcznościowy, huśtawka bocianie 
gniazdo i metalowy plac zabaw „zamek”. 

W Nowej Wsi pojawiła się na terenie 
rekreacyjnym przy boisku Orzeł Nowa 
Wieś podwójna huśtawka. 

Z nowym sprzętem na placu zabaw 
zapoznają się także najmłodsi miesz-
kańcy Brzączowic. Tam, przy szkole 
podstawowej, zamontowano: huśtawkę 
bocianie gniazdo, huśtawkę podwójną 

oraz huśtawkę pojedynczą. 
W Stojowicach na placu zabaw w cen-

trum wsi pojawiły się z kolei: karuzela, 
nowy element siłowni zewnętrznej oraz 
ławka parkowa. 

Doposażony został także plac zabaw  
w Dobczycach przy ul. Szkolnej, na 
którym pojawił się nowy sprzęt rekre-
acyjno-sprawnościowy, 

Wszystkie inwestycje są częścią więk-
szego zadania, którego celem jest dopo-
sażenie placów zabaw i terenów rekreacji 
na terenie gminy Dobczyce. Zadanie to 
opiewa na kwotę 84 815 zł.

ugim

Place zabaw doposażone w nowy sprzęt Razem możemy więcej.... 
czyli Integracja bez granic

Współpraca ze Środowiskowym Domem 
Samopomocy w Dobczycach to efekt 

projektu edukacyjnego realizowanego 
przez przedszkolaków z Przedszkola 
Samorządowego nr 1 w Dobczycach.  

Z pierwszą wizytą do ŚDS udały się 
przedszkolaki z grupy fioletowej, ini-
cjując tym samym projekt. Będzie on 
realizowany przez kolejne 10 miesięcy. 

Projekt autorstwa Anna Krawczyk oraz 
Agnieszki Bieniek, zakłada współpracę 
Przedszkola oraz ŚDS w celu integracji 
różnych środowisk społecznych. 

Wspólne działania będą polegać na 
cyklicznych, comiesięcznych spotkaniach 
przedszkolaków z osobami starszymi, 
niepełnosprawnymi, będącymi uczest-
nikami ŚDS. 

W ramach tej współpracy będą odby-
wać się zajęcia warsztatowe i aktywne 
spędzanie wspólnego czasu. Projekt ma 
być okazją do rozmów o empatii, szacunku 
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Nowy sprzęt komputerowy trafił do szkół 

23 komputery typu All in One trafiły 
do wszystkich szkół podstawowych  

w gminie Dobczyce. 
Komputery przekazane dyrektorom 

wszystkich siedmiu szkół podstawowych, 
zakupione zostały w ramach projektu 
Małopolska Tarcza Antykryzysowa  

– Pakiet Edukacyjny II. Realizacja wspar-
cia szkół i placówek oświatowych grant 1 
w ramach 10 Osi Priorytetowej Wiedza 
i Kompetencje Działanie 10.1 Rozwój 
Kształcenia Ogólnego Poddziałanie 10.1.6 
Cyfryzacja Szkół Prowadzących Kształ-
cenie Ogólne, realizowany jest w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 

Woj. Małopolskiego na lata 2014 – 2020.
 - Cieszę się, że nasze szkoły z każdym 
rokiem bogacą się o sprzęt kompute-
rowy, który służy zarówno uczniom 
jak i nauczycielom, usprawnia proces 
edukacyjny i pozwala sprostać wyzwa-
niom coraz bardziej skomputeryzowanej 
edukacji – powiedział burmistrz Tomasz 
Suś. - Kupiony w ostatnich latach,  

w ramach różnych projektów, sprzęt 
cyfrowy pozwoli też lepiej przygotować 
nasze placówki na ewentualną koniecz-
ność ponownej nauki zdalnej.

Jest to trzeci projekt grantowy, zre-
alizowany przez gminę. W tym roku 
zakończył się Grant 2, dzięki któremu 
SP nr 2 doposażona została w sprzęt 
cyfrowy o wartości 90 000 zł. 

We wszystkich siedmiu szkołach reali-
zowano też Grant 3, w ramach którego 
w każdej placówce odbywały się zajęcia 
wyrównawcze, wyjazdy oraz ciekawe 
projekty edukacyjne.   

Pozyskane dofinansowanie i reali-

zacja zadań grantowych mają na celu 
zniwelowanie u uczniów skutków pan-
demii COVID-19 poprzez wielowymia-
rowe wsparcie szkół i placówek systemu 
oświaty prowadzących kształcenie ogólne   
w zakresie edukacyjnym i psychologicz-
nym wspomagającym edukację i rozwój 
uczniów.

ugim

Razem możemy więcej.... 
czyli Integracja bez granic

i szeroko pojętej tolerancji. Naszą misją 
jest również włączenie osób starszych  
i niepełnosprawnych w funkcjonowanie 
szerszego społeczeństwa. 

Pierwsze spotkanie utwierdziło nas 
w przekonaniu, że projekt będzie nieza-
pomnianym doświadczeniem pełnym 
radości, wyzwań i wzajemnego wsparcia. 
Wierzymy, że taka integracja przyniesie 
korzyść dla obu stron. Podopieczni ŚDS 
otrzymają dużą dawkę radości, a dzieci 
będą miały okazję uczyć się szacunku 
do nich. 

Pamiętajmy, że „uśmiech dziecka 
ma cudowną moc – rozgania wszyst-
kie czarne chmury i nie sposób go nie 
odwzajemnić”….

W tym miejscu dziękujemy również 
Gminie Dobczyce, gdyż projekt jest dofi-
nansowany ze środków budżetu Gminy 
i Miasta.

tekst i fot. PS 1

Wiceburmistrz Edyta Podmokły ode-
brała z rąk wojewody małopolskiego, 

Łukasza Kmity czek potwierdzających 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Stra-
tegicznych – edycji szóstej. Przyznane 
dofinansowanie opiewa na kwotę 2,5 
mln zł i pozwoli na realizację budowy 

wodnego placu zabaw i tężni solanko-
wej wraz z infrastrukturą techniczną  
w Dobczyckim Parku Miejskim. Reali-
zacja tej inwestycji nie tylko podniesie 
walory turystyczne dobczyckiego parku, 
budowa tężni niesie za sobą także aspekt 
zdrowotny, placu zabaw - rekreacyjny.

ugim
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Koniec sierpnia, początek września to 
w wielu gminach czas podziękowania 

za plony, za dobre zbiory, dobrą pogodę. 
W gminie Dobczyce gospodynie  

i gospodarze ze wszystkich sołectw 
zebrali się w dobczyckim kościele para-
fialnym w Rynku podczas uroczystej 
mszy dziękczynnej.

Nabożeństwo dziękczynne odpra-

wił ksiądz biskup Leon Mały z Lwowa,  
w asyście księdza proboszcza Kazimierza 
Turakiewicza.

Biskup poświęcił okazałe wieńce 
przyniesione przez reprezentantów 
poszczególnych wsi, uplecione z najdo-
rodniejszych zbóż, ziół i kwiatów, jako 
dziękczynienie za zebrane tego roku plony. 

Pobłogosławił również rolników, 
którzy wiele trudu włożyli w zebranie 
tegorocznych plonów. 

O oprawę mszy św. zadbało sołectwo 
Skrzynka z Kołem Gospodyń Wiejskich 
na czele oraz Orkiestra Dęta „Dobczyce”. 

Rolnikom za trud i wysiłek wkładany 
w pracę na roli podziękował burmistrz 
Tomasz Suś. Życzył rolnikom i ich rodzi-

nom zdrowia i pomyślności. 
Po mszy św. uczestnicy przeszli  

w barwnym korowodzie dożynkowym 
ulicami miasta, prowadzeni przez Orkiestrę 
Dętą „Dobczyce” pod batutą kapelmistrza 
Józefa Manieckiego.

ugim
fot. ugim

Gminne podziękowanie za plony „Pamięć dla przyszłości” 

W imieniu Komitetu Pamięci „Mykwa” 
serdecznie dziękuję wszystkim, którzy 

pomogli w przygotowaniach i realizacji 
projektu „PAMIĘĆ DLA PRZYSZŁOŚCI” 
oraz uczestnikom wydarzeń.

Dziękujemy naszym gościom: potom-
kom dobczyckich Żydów z Izraela, USA 
i Luksemburga, gościom z Danii, Anglii, 
mieszkańcom miasta i gminy Dobczy-
ce oraz wszystkim, którzy przyjechali 
do Dobczyc na wydarzenia związane  
z projektem.

Dziękujemy Panu burmistrzowi, 
Tomaszowi Susiowi za udział w uroczy-
stości, upamiętniającej zamordowanych 
żydowskich sąsiadów. 

Za pomoc w przygotowaniach i reali-
zacji projektu składamy podziękowania 
Pani burmistrz Edycie Podmokły, pracow-
nikom UGiM, Panu Tadeuszowi Bochni 
i pracownikom MPiWK Kraków oraz 
organizacjom i stowarzyszeniom: Funda-
cji ARTS w Myślenicach, PTTK-Oddział 
Dobczyce, Stowarzyszeniu Inicjatyw 
Społecznych „ISPINA” oraz Nieformalnej 
Grupie Wsparcia – Wspólnymi Siłami.

Nad bezpieczeństwem naszym  
i naszych gości czuwał Pan podinspektor 
Tomasz Sawski komendant Komisariatu 
Policji w Dobczycach, któremu również 
dziękujemy.

Wielkie dzięki dla artystów: Pani Jagi 
Wrońskiej z zespołem oraz dla Ariela 
Cahna, którzy uświetnili uroczystości.

Przy projekcie pracowali członkowie 
stowarzyszenia KOMITET PAMIĘCI 

„MYKWA” którym z całego serca dziękuję 
za współpracę. Projekt sfinansowano 
przez @malopolskalokalnie ze środków 
#NOWEFIO@narodowyinstytutwolnosci 
@KomitetPozytku, @powiatoswiecimski, 
@wwwKrakowPL

Elżbieta Polończyk-Moskal 

Społeczny Komitet Opieki nad Zabytkami 
Dobczyc działa jako stowarzyszenie 

zwykłe, posiadające swój własny NIP, 
REGON i konto bankowe. Do tej pory 
korzystaliśmy z subkonta PTTK. Dzię-
kujemy za dotychczasową współpracę 
Marii Topie.

Dochód z ubiegłorocznej kwesty 
przeznaczyliśmy na ratunek zabytkowego 
nagrobka Walentego Serafina (zm. 1940)  
i jego żony Anny (zm. 1929). Jest to jedyny 
na tym cmentarzu nagrobek z umieszczo-
ną na postumencie figurą Matki Bożej. 
Pęknięta i przechylona kamienna figura 
wymagała pilnej renowacji. Nagrobek 
znajduje się w centralnej części cmentarza, 
niedaleko kaplicy. Został ufundowany 
przez syna zmarłych, pochodzącego  
z naszej parafii księdza Władysława Sera-
fina, proboszcza w Suchej Beskidzkiej w 
latach 1953-1972. Prace konserwatorskie 
wkrótce zostaną zakończone. 

W Dniu Wszystkich Świętych odbę-
dzie się kwesta na odnowę zabytkowych 
nagrobków. Będziemy kwestować na 
wszystkich naszych cmentarzach. Z góry 
dziękujemy wszystkim ofiarodawcom. 

Elżbieta Polończyk-Moskal
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Zlot na Suchej Polanie
Od wielu lat w rocznicę bitwy oddziałów 

partyzanckich AK i BCh z oddziałami 
armii niemieckiej w tzw. „Bitwie pod 
Łysiną” organizowany jest zlot upamięt-
niający to wydarzenie. 

Zlot ten odbywa się na Suchej Polanie, 

która leży na przełęczy pomiędzy Kamien-
nikiem a Łysiną w Beskidzie Makowskim. 
Dlaczego akurat na tej polanie? 

Właśnie w tym miejscu oddziały 
partyzanckie w czasie II wojny światowej 
miały bazę, gdzie bytowali, odbywały się 
zbiórki, szkolenia i ćwiczenia, a nawet 
uczestniczono w mszach polowych. 

We wrześniu 1944 roku w wyniku 
wcześniejszych potyczek z partyzantami 
w okolicach Pasma Lubomira i Łysiny 
Niemcy postanowili zaatakować bazę 
na Suchej Polanie. 

W wyniku przeważającej siły prze-
ciwnika, partyzanci zmuszeni byli wyco-
fać się w pobliskie lasy. Była to jedna  
z największych bitew partyzanckich  
w czasie II wojny światowej. W odwecie 
za poniesione straty Niemcy, swoim 
sposobem, spacyfikowali okoliczne wsie 
m.in. Lipnik i Wiśniową zabijając wielu 
ich mieszkańców i paląc ich domostwa. 

W sobotę 16 września, odbył się 
XXXIII Małopolski Zlot Szlakami Walk 
Partyzanckich. Tegoroczny zlot odbył się 
z okazji 79. rocznicy bitwy pod Łysiną, 

utworzenia „Rzeczpospolitej Racie-
chowickiej”. Organizatorem imprezy 
był Zarząd Oddziału PTTK „Lubomir”  
w Myślenicach.

W zlocie wzięły udział delegacje  
i poczty sztandarowe z okolicznych szkół 

i organizacji pozarządowych, samorzą-
dowcy, przedstawiciele służb munduro-
wych, kombatanci, harcerze, oraz turyści 
i mieszkańcy okolicznych miejscowości. 

Uroczystość rozpoczęła się mszą 
świętą przy ołtarzu polowym, a następ-
nie odczytano apel poległych i złożono 
wieńce pod pomnikiem partyzantów. 
Uroczystość uświetnili żołnierze Wojska 
Polskiego i kompania honorowa z Kra-
kowa. Na koniec grupy rekonstrukcyjne 
(PTH Nowy Sącz, SRH im. 16. Pułku Pie-
choty, Sekcja Młodzieżowa Światowego 
Związku Żołnierzy AK – Pluton Tarnów, 
GRH Powstaniec Śląski oraz uczestnicy 
niezrzeszeni) przedstawiły inscenizację 
walk partyzantów z oddziałem niemieckim.

Zlot na Suchej Polanie to także oka-
zja do skosztowania jedynej w swoim 
rodzaju grochówki wojskowej. Uczestnicy 
mogą się sprawdzić także w konkursach 
z atrakcyjnymi nagrodami. W tym roku 
dopisała także pogoda, co jeszcze bardziej 
podniosło atrakcyjność wydarzenia.

Jacek Kozubek
fot. ze zbiorów autora

Krzyże Zasługi wręczone

Podczas wizyty w Dobczycach 3 wrze-
śnia wojewoda małopolski Łukasz 

Kmita wręczył Krzyże Zasługi nadane 
postanowieniem prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej osobom zasłużonym dla 
lokalnej społeczności. 

Srebrny Krzyż Zasługi otrzymały: 
Edyta Podmokły, wiceburmistrz gminy  
i miasta Dobczyce, aktywny samorządo-
wiec, inżynier z ponad 20-letnim doświad-
czeniem w zarządzeniu i nadzorze nad 
projektami wodociągowo-kanalizacyjnymi 
oraz Magdalena Sokołowska-Gawrońska, 
aktorka teatralna i filmowa, od lat zwią-
zana z Izbą Gospodarczą Dorzecza Raby.

Brązowy Krzyż Zasługi otrzymali 
członkowie Izby Gospodarczej Dorzecza 
Raby: Małgorzata Giza, przedsiębiorczyni 
i działaczka społeczna, członek zarzą-
du Izby Gospodarczej Dorzecza Raby 
oraz Władysław Brożek, przedsiębiorca  
i lokalny społecznik wspierający ochronę 
dziedzictwa kulturowego, szczególnie 
związany z oddziałem PTTK Dobczyce 
i Muzeum Regionalnym PTTK w Dob-
czycach.

Było to wyjątkowe uhonorowanie 
wieloletniej działalności tych osób na 
rzecz mieszkańców gminy Dobczyce czy 
także powiatu myślenickiego. Odznaczenie 
zasłużonych członków Izby Gospodar-
czej Dorzecza Raby miało też związek z 
przypadającym w tym roku jubileuszem 
20-lecia tej organizacji. 

ugim

• ODZIEŻ NOWA I UŻYWANA
• ODZIEŻ DAMSKA, MĘSKA I DZIECIĘCA
• ŚWIETNA JAKOŚĆ
• MARKI PREMIUM

Plac Zgody 3a, 32-410 Dobczyce
PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK: 8 – 16

SOBOTA: 8 – 13
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Ekstremalny weekend  
w Dobczycach

Runmageddon to wyzwanie, to przekra-
czanie własnych granic, to doskona-

lenie siebie. W trzeci weekend września 
kilka tysięcy osób na takie doskonalenie 
wybrało przystanek w Dobczycach. 

Na starcie Runmageddonu Kraków 
- Dobczyce stanęło 5123. zawodników. 
To największe sportowe wydarzenie 
tego roku, które ściągnęło do Dobczyc 
uczestników z całej Polski. 

Rozciągnięte wzdłuż Raby trasy, eks-
tremalne przeszkody i osławiona pętla  
z łańcuchem na dobczyckiej zaporze - to 
elementy, które z całą pewnością pozo-
staną we wspomnieniach uczestników.

Jest i powód do podwójnej dumy 
- Sebastian Kasprzyk, mieszkaniec Sto-
jowic, dwukrotnie stanął na szczycie 
podium. Był najlepszym zawodnikiem 
wydarzenia. W sobotę pokonał 6 km 
trasę i ponad 30 przeszkód, w niedzielę 
stanął na starcie 12 km dystansu z ponad 
50 przeszkodami. W obu formułach nie 
miał sobie równych. 

Dobczyce już po raz drugi stały się 
jedną z lokalizacji Runmageddonu. Świetne 
położenie i naturalne uwarunkowania 
sprawiają, że poprowadzone tu trasy są 
różnorodne i zaskakujące. 
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rowerowe szaleństwo

Ekstremalny weekend  
w Dobczycach

W tym roku zawodników zaskoczyła 
dobczycka zapora, którą pokonywali po 
betonowym ekranie i to z dodatkowym, 
nawet i 40 kg, obciążeniem. Wysiłek 
rekompensowały piękne widoki i kąpiel 
w rześkiej Rabie. Na specjalnie przygoto-
wanych trasach mogli sprawdzić się także 
młodzi amatorzy biegów OCR - dla nich 
stworzona była formuła i kids, i junior.

Czasem do najmłodszych dołącza-
li także rodzice i wspólnie stawali w 
biegu family, wzajemnie się wspierając  
i dopingując.

- To wspaniała przygoda, która dostępna 
jest także dla tych, którzy nie trenu-
ją wyczynowo – mówi Paweł, jeden  
z uczestników. – Ciekawa trasa, atrak-
cyjne przeszkody – to zachęca na pewno 
do udziału. Ważne, że ci z uczestników, 
którzy pojawili się na starcie żeby się 
po prostu sprawdzić, żeby wygrać  
z samym sobą, wzajemnie sobie pomagali. 
Zdarzały się na trasie takie sytuacje.  
I to jest budujące.  

Uczestnicy podkreślają także, że dzięki 
Runmageddonowi, tereny wokół zapory 
w Dobczycach nabrały nowego wymiaru.

jota
Zdjęcia: Paweł Stożek

Rowerowe szaleństwo dla wszystkich

W ostatni weekend września Park 
Miejski w Dobczycach stał się areną 

zmagań miłośników jazdy na rowerze. 
W sobotę i niedzielę pasjonaci dwóch 

kółek mogli spróbować swoich sił na 
specjalnym torze sprawnościowym, aby 
w niedzielne popołudnie stanąć do walki 
o tytuł najlepszego. Mimo kapryśnej 
pogody, zawody przyciągnęły sporo 
uczestników, którzy świetnie radzili 
sobie z przeszkodami na torze. 

Konkurs polegał na pokonaniu wyzna-
czonej trasy z przeszkodami w jak najkrót-
szym czasie. Zawodnicy musieli pokonać 
m.in.: równoważnie, pochylnie, tarki czy 
przejechać slalomem pomiędzy pachoł-
kami. Na końcowym odcinku należało 
zabrać kubek napełniony wodą, pokonać 
kilka metrów na rowerze trzymając kubek 
i odłożyć go w wyznaczonym miejscu. 

Zawodników motywował Kamil 
Kobędzowski - czołowej klasy rowerzy-
sta MTB STUNT (jazda akrobatyczna 
na rowerze), prekursor tej dyscypliny, 
dwukrotny finalista programu „Mam 
Talent”, a licznie zgromadzona publiczność 
nagradzała brawami zmagania na torze. 

Oprócz jazdy na torze sprawnościowym 
organizatorzy zapewnili wiele atrakcji 
i konkursów, m.in: jazda rowerem spe-
cjalnym, próba siły rąk i barków na kon-
strukcji przygotowanej przez uczestnika 
Ninja Warrior Polska - Józefa Panusia, 
czy pokonanie toru z przeszkodami na 
czas rowerem, którym aby jechać do 
przodu – należy kręcić pedałami do 
tyłu. Widowiskowe pokazy umiejętności 
i akrobacji zaprezentowała grupa mło-

dych zawodników trialu rowerowego 
i motocyklowego, a specjalny pokaz 
stuntu rowerowego zademonstrował 
Kamil Kobędzowski. 

Pod wrażeniem poczynań sportowców 
był burmistrz Tomasz Suś, który pogra-
tulował dobrych wyników wszystkim 
uczestnikom zawodów. 

- Cieszę się, że pomimo kapryśnej pogo-
dy, tak licznie wzięliście dziś udział w 
konkurencjach rowerowych – mówił 
burmistrz. 

Zawody rowerowe zwieńczyła dekora-
cja najlepszych zawodników w poszcze-
gólnych kategoriach. Puchary i nagrody 
laureatom wręczył burmistrz Tomasz Suś 
wspólnie z Rafałem Majką i organizatorem 
Tomaszem Hajdukiem. Każdy uczestnik 
otrzymał dyplom za udział w zawodach.

Podczas wydarzenia można było wspo-
móc leczenie pochodzącej z Sierakowa 
Patrycji Hajduk. Zbiórka  prowadzona 
była na kiermaszu ciast przygotowanym 
przez Stowarzyszenie TAMA oraz przy 
biurze zawodów rowerowych, gdzie 
mogliśmy zobaczyć wystawę prac pla-
stycznych Patrycji.

Zwieńczeniem imprezy był pokaz 
podniebnych akrobacji w wykonaniu 
lotniczej grupy pokazowej  Flying Dra-
gons Team. Przez kilkanaście minut 
paralotniarze unosili się nad parkiem, 
dając popis swoich umiejętności, a na 
koniec zrzucili dzieciom deszcz słodyczy. 

Organizatorem Rowerowego Szaleń-
stwa był Tomasz Hajduk Hajduk Trial 
Team przy wsparciu Gminy Dobczyce  
i licznych sponsorów.

jola
Fot. Jola Łętocha
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Kominki, nagrobki, parapety,
 schody marmurowe 

tel. 601 958 378

Do 2 października można zgłaszać zamiar z korzystania 
bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego przez wyborców 
niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej w dniu 
głosowania kończą 60 lat, w gminie, w której w dniu wyborów 
nie funkcjonuje gminny przewóz pasażerski.

Zgłoszenia można dokonać mailowo na adres: jbras@dob-
czyce.pl, telefonicznie: (12) 37 21 755 lub osobiście w Urzędzie 
Gminy i Miasta Dobczyce pok. 214. Przy zgłoszeniu należy 
podać: imię i nazwisko, adres, telefon kontaktowy.
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rozmaitości

2 września w gościnnych progach Lenar-
tówki odbyło się podsumowanie reali-

zowanego przez UTW w Dobczycach 
projektu polegającego na sfotografowaniu 
i wydaniu w formie widokówek najcie-
kawszych miejsc w gminie. 

Niby nic nowego. Wszak widokówki 
z Gminy Dobczyce są w obiegu i są dość 
powszechne. Ale czy na pewno? No tak. 
Jezioro Dobczyckie znamy z każdej 
strony, dwór w Sierakowie i kościół  
w Dziekanowicach też. Ale czy ktoś 
spotkał się wcześniej z widokówką np. 
z Nowej Wsi  czy Rudnika? 

Wyjątkowość projektu polegała właśnie 
na tym, że objął on wszystkie miejsco-
wości wchodzące w skład gminy. Powstał 
więc zbiór 14 widokówek i każda wieś ma  
w nim swoje miejsce. Mało tego. Okazało 
się, że w każdej z tych miejscowości bez 
większego trudu, znalazły się miejsca, czy 
obiekty godne sfotografowania. Kto nie 
wierzy, może to sprawdzić na wystawie 
prezentowanej w MGOKiS w Dobczycach.

Cały projekt jednak, mimo zaanga-
żowania studentów-seniorów, spaliłby 
pewnie na panewce gdyby nie Leszek Kula.  

To on właśnie poprowadził te warsztaty 
i czuwał, aby wyszukane obiekty (często 
wskazane przez sołtysów, bo przecież 
oni najlepiej wiedzą, co we wsi jest god-
ne pokazania) były „obfotografowane”  
w odpowiednim świetle i z właściwej 

„Gmina Dobczyce w obiektywie”, czyli jak 
UTW realizował warsztaty fotograficzne

strony. Dzięki temu mamy zbiór wido-
kówek, które śmiało mogą posłużyć do 
promocji Gminy. 

Zresztą Gmina walnie przysłużyła 
się do ich powstania. Zachęcał do tego 
osobiście burmistrz Tomasz Suś, a dotacji 
na całe przedsięwzięcie udzielił Urząd 
Gminy i Miasta Dobczyce. Zresztą nie 
tylko. Projekt zrealizowano bowiem 
przy wsparciu finansowym również 
Województwa Małopolskiego i darowizn 
Małgorzaty Jakubowskiej i Stanisława 
Bisztygi. 

Zadanie było realizowane przez 
cały rok akademicki 
2022/2023, a uroczy-
ste podsumowanie 
odbyło się  2 września 
w Lenartówce. Wanda 
Balcerzak-Żółtowska 
–prezes UTW zapo-
znała zebranych  
z przebiegiem realiza-
cji projektu, podzię-
kowała wszystkim, 
którzy w ten projekt 
się zaangażowali  
i zaprezentowała jego 
efekty.

Burmistrz Tomasz 
Suś podkreślił, jak 
ważną rzeczą jest, że 
teraz każda wioska, 
każda ta „maleńka 
ojczyzna”, ma swoją 
widokówkę, że każdy 

może tworzyć własne kolekcje widokówek 
wydawanych na przestrzeni lat. Również 
tych przedwojennych, które krążą jeszcze 
po domach lub pokazują się na aukcjach 
internetowych. 

Elżbieta Achinger - radna sej-
miku woj. małopolskiego, pod-
kreśliła wagę aktywności seniorów  
i ich działalności w ramach UTW.

Była też wspólna fotografia - jak na 
warsztaty fotograficzne przystało. A że 
podsumowanie projektu odbyło się nie 
tylko w niezwykłym miejscu, ale i w cza-
sie, bowiem w dniu urodzin Małgorzaty 
Zbrożek – gospodyni Lenartówki, to był 
i tort, i zwyczajowe sto lat. A wszyscy 
rozstali się z nadzieją, że coś po nas 
zostanie.

Barbara Simon

Prezentujemy pierwszą gwiazdę 
tegorocznych XI Dobczyckich Zadu-
szek Muzycznych.

Konrad Ligas GYPSY PROJECT to 
zespół grający muzykę jazz manouche, 
znaną również jako Gypsy Jazz - gatunek 
jazzu wywodzący się z kultury romskiej, 
który narodził się w okresie międzywo-
jennym we Francji. Jazz manouche jest 
połączeniem stylu jazzowego z wpływami 
romskimi, tworząc niesamowicie żywą  
i pełną ekspresji formę muzyczną, która 
łączy w sobie energię, wirtuozerię. 

Warto wspomnieć, że charaktery-
stycznym elementem jazz manouche 
jest gitara rytmiczna, zwana "la pompe" 
i to właśnie ona tworzy chwytliwy rytm, 
który napędza całą kompozycję. Kon-
rad Ligas – lider zespołu, akordeonista  
i wychowanek Akademii Muzycznej  
w Krakowie, przez ostatnie lata zdo-
bywał swoje doświadczenie muzyczne 
biorąc udział w rozmaitych projektach 
muzycznych grając m.in. z Januszem 
Muniakiem, Roby Lakatosem, Francesco 
Buzurro, Jeno Lisztesem.

Zespół nagrał płytę „GYPSY”, która 
jest próbą ukazania, że akordeon może 
odnaleźć się w muzyce jazzowej jako 
instrument wiodący, prowadzący wszech-
stronne linie melodyczne.

KAT Dobczyce
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Anegdoty o sławnych 
ludziach (50)

Kura w sosie majonezowym

średniej wielkości kura, 
włoszczyzna (bez kapusty), 
sos majonezowy ilość wg uznania,
2 pomidory, 
kilka śliwek, 
cytryna, natka pietruszki, 
sałata zielona, 
jajko ugotowane, 
sól i pieprz do smaku

Kurę oczyścić, umyć, zalać osoloną 
wodą, ugotować na małym ogniu pod 
przykryciem.

Warzywa umyć, oczyścić, opłukać, 
dodać do kury pod koniec gotowania.

Miękką kurę wyjąć, pokrajać na por-
cje, usuwając częściowo kości, ułożyć na 
półmisku. 

Wystudzić, zalać doprawionym sosem, 
udekorować.                       

Wszystkiego dobrego 
i smacznego 

życzy 
Teściowa

Z przepisów Teściowej

Witold Gombrowicz obrał kiedyś jabłko, 
zjadł je, a następnie skonsumował obierki. 
Zapytany dlaczego to zrobił, odparł:

- Dałem mojej mamie słowo honoru, 
że będę obierał owoce.

Do Wiktora Hugo zgłosił się pewnego 
razu początkujący poeta i zaczął go zanu-
dzać opowieściami o swych życiowych 
planach. Konkludując, rzekł z głębokim 
westchnieniem:

- Zanim umrę, chciałbym dokonać 
czegoś wielkiego i czystego zarazem.

- Drogi przyjacielu, to bardzo łatwe  
– poradził mu Hugo – Niech pan spóbuje 
umyć słonia.

Będący w towarzystwie poety niemiec-
kiego Detleva von Liliencrona człowiek 
przechwalał się swoimi przodkami.

- Pan przypomina mi ziemniaki  
– powiedział w pewnej chwili poeta.

- Ziemniaki? Jak to?
- Ano, u nich też to, co najlepsze,  

w ziemi.
C. F.

Wielcy malarze polscy XIX i XX w (10)

Julian Fałat (1853-1929)
Pochodził z rodziny organisty wiej-

skiego. Początkowo uczył się we Lwowie, 
potem w Przemyślu. Naukę przerwał, 
by od 1869r. studiować w Szkole Sztuk 
Pięknych w Krakowie. Z kolei podjął 
pracę zarobkową u archeologa Krzyża-
nowskiego potem u architekta Feliksa 
Gąsiorowskiego w Odessie. Dzięki jego 
pomocy podjął studia na politechnice  
w Zurychu, potem w Monachium. Miesz-
kał głównie w Szwajcarii pracując jako 
kreślarz przy budowie kolei. Równolegle 
coraz intensywniej zajmował się malar-
stwem.

Malował i podróżował: Litwa, Żmudź, 
Francja, Hiszpania. W 1885r. odbył 
wielomiesięczną podróż dookoła świata. 
Owocem tej podróży był cykl akwarel  
i wiele rysunków dla polskich czaso-
pism. Przełom w życiu artysty dokonał 
się po polowaniu u książąt Radziwiłłów. 
Zetknął się tam z księciem Wilhelmem 
(późniejszym cesarzem), który mianował 
go nadwornym malarzem w Berlinie. 
Pod wpływem pięknej, zimowej przyro-
dy, malarz bardzo szybko ukształtował 
swój charakterystyczny styl, który przy-
niósł mu wielkie sukcesy w Niemczech  

i w kraju. Głównym motywem prac 
Fałata stał się zasypany śniegiem pejzaż 
i sceny myśliwskie a ulubioną techniką 

– akwarela. Pobyt w Berlinie i związek  
z dworem cesarskim otworzył mu drogę 
do międzynarodowej kariery.

W 1895r Fałat został mianowany dyrek-
torem Szkoły Szuk Pięknych. Dokonał 
gruntownej reformy tej uczelni, wpro-
wadzając na stanowiska profesorskie 
czołowych przedstawicieli modernizmu. 
W 1900 r. uzyskał dla Szkoły status 
Akademii Sztuk Pięknych.

W 1910r. przeszedł na emeryturę.  
W dalszym ciągu intensywnie pracował 
i wystawiał. W czasie I  wojny światowej 
zgłosił się ochotniczo do Wojska Polskiego.

Ostatnie lata Juliana Fałata to pasmo 
jubileuszy i wyróżnień artysty, który za 
życia został uznany za klasyka. W latach 
1925-1926 odbyły się wielkie wystawy 
jego dzieł w Krakowie, Lwowie i War-
szawie. Otrzymał tytuł honorowego 
profesora krakowskiej ASP oraz Krzyż 
Komandorski Orderu Polonia Restituta. 
Swe bogate dzieje opisał w pamiętni-
ku wydanym w 1935 r. i wznowionym  
w ostatnich latach.

C. F.

Podgoda nie sprzyjała ale humory 
dopisały uczestnikom Międzypoko-

leniowego Marszobiegu po zdrowie. 
Miłośnicy nordic walking i ruchu na 

świeżym powietrzu spotkali się w Parku 
Miejskim, aby wziąć udział w marszu. 
Przed rozpoczęciem każdy uczestnik 
musiał się zarejestrować i pobrać numer 
startowy.

Trasa wiodła wokół dobczyckiego parku. 

Pomimo niesprzyjającej pogody uczest-
nikom udało się okrążyć park trzy razy. 
Marszobieg poprowadził przedstawiciel 
magazynu „Głos Seniora” Marek Pilch, 
który zachęcał do regularnej aktywności 
fizycznej seniorów i młodsze pokolenie.

Organizatorem marszobiegu było 
Stowarzyszenie Manko – Głos Seniora 
przy wsparciu Gminy Dobczyce i Stowa-
rzyszenia TAMA.
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Strefa Mocy - Dobczyce 2023
W dniach od 31. sierpnia do 2. września 

2023 r. na placu przy ul. Podgór-
skiej w Dobczycach odbyło się pierwsze 
w historii miasta i regionu wydarzenie 
ewangelizacyjne o nazwie “Strefa Mocy”. 

Jego założycielami są Witek i Sylwia 

Wilkowie - świeccy ewangelizatorzy, 
którzy już od lat rodzinnie głoszą Dobrą 
Nowinę. 

“Strefa Mocy” to cykl spotkań opartych 
na konferencjach, chrześcijańskich kon-
certach, modlitwie oraz świadectwach, 
mających przybliżać uczestnikom prawdę 
o Bogu, który niesie miłość, przynosi 
uwolnienie, daje uzdrowienie.

W Dobczycach, w czasie trzech kolej-
nych wieczorów, była okazja, aby posłuchać 
koncertów: Wyrwanych Z Niewoli - mło-
dych raperów, dających także świadectwo 
uwolnienia od różnych uzależnień; ks. 

Kuby Bartczaka, który także rapując, głosił 
prawdy o niełatwym życiu, w które Pan 
Bóg przychodzi ze swoją mocą uwalnia-
nia i uzdrawiania. Zespół Jedno z kolei 
wprowadził uczestników w niesamowitą 
atmosferę uwielbienia.

Punktem centralnym spotkań były 
konferencje głoszone przez Witka Wilka, 
który w oparciu o Słowo Boże, ukazywał 
prawdy dotyczące więzi między Bogiem 
i człowiekiem. 

Każdy wieczór kończył się koncertem 
uwielbienia, z modlitwą prowadzoną 
przez Sylwię Wilk z zespołem ZaNim 
Uwielbienie.

Wydarzenie ewangelizacyjne mogło 
odbyć się w Dobczycach dzięki współpracy 
parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Stadnikach z Urzędem Gminy i Miasta 
Dobczyce, przy patronacie burmistrza 

Tomasza Susia, oraz z Fundacją ZaNim 
i Markiem Tokarczykiem. Swój wkład  
w organizację tych dni miały także 
wszystkie parafie dekanatu Dobczyce oraz 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 

“Jan” Dobczyce.
Duchowo i technicznie nad wydarze-

niem czuwały dwie wspólnoty Szkoły 
Nowej Ewangelizacji: Effatha ze Staniątek 

oraz Tabitha ze Stadnik.
“Strefa Mocy” każdego wieczoru 

gromadziła setki uczestników, którzy 
przy dobrej zabawie, głębokiej refleksji 
i gorącej modlitwie, mogli doświadczać 
wartości wspólnoty gromadzącej się 
razem w Imię Jezusa Chrystusa.

ks. Dariusz Lewczak SCJ
proboszcz par. NSPJ w Stadnikach

To było wyjątkowe wydarzenie – także 
dlatego, że obok naszych rzemieślni-

ków pojawili się na nim goście z Węgier. 
Festiwal ginących zawodów to pierwsze 
od wielu lat wydarzenie, którego celem 
jest zachowanie dziedzictwa rzemieśl-
niczego naszej gminy.

Szewc, powroźnik, hafciarka - to tylko  
niektóre z zanikających zawodów, które 
zostały zaprezentowane w Dobczycach, 
podczas I Festiwalu Ginących Zawodów 
zorganizowanego przez dobczycką Izbą 
Gospodarczą Dorzecza Raby. 

- Pomysł na to, żeby zorganizować takie 
wydarzenie, pojawił się wtedy, gdy  
z dobczyckiego rynku rzemieślników 
zniknął zegarmistrz – mówiła prezes 
Izby, Katarzyna Matoga. – Chcemy w ten 
sposób, prezentując tych przedsiębiorców, 
dając im możliwość zareklamowania 
swoich fachów w jednym miejscu.

Do Dobczyc zaproszeni zostali także 
goście z Węgier, których stoiska cieszyły 
się dużym zainteresowaniem.

Więcej o festiwalu w kolejnym wyda-
niu „Tapety”

Red.
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Portret kobiecy, czyli twórcza biblio-
teka słowa

„KOBIETA Z KSIĄŻKĄ” to spotkanie 
autorskie z Edytą Świętek, które odbyło 
się 11 września w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej. Ta popularna autorka opo-
wiedziała, jak zaczęła się jej przygoda  
z pisaniem, skąd czerpie inspiracje, a tak-

że zaciekawiła publiczność opowiadając  
o swoich książkach. Na koniec nie zabrakło 
pytań od uczestników, zdjęć i dedykacji. 
Pani Świętek jest autorką znanych sag: 

“Spacer Aleją róż”, “Grzechy młodości”, 
“Niepołomice” czy najnowszej “Sagi Kry-
nickiej”. W książce “Przenikanie” można 
znaleźć również inspiracje z naszych 
regionów. Mamy też cichą nadzieję, że 
następny cykl osadzony będzie w Dob-
czycach. Serdecznie dziękujemy Edycie 
Świętek za czas, który nam dała oraz 
pozytywną atmosferę, jaką stworzyła. 

Wyrazy wdzięczności kierujemy też 
do uczestników spotkania. Doceniamy, 
że znaleźli chwilę w codziennych obo-
wiązkach, aby pobyć z nami w bibliotece.

Konkurs literacki "Portret Kobiecy" 
2023 r. to Rok Wisławy Szymborskiej, 

a „Portret kobiecy” to tytuł wiersza tej 
wybitnej noblistki. Może jego treść będzie 
inspiracją do własnej twórczości oraz 
przelania na papier refleksji i obserwacji 
otaczającego świata. Zadanie konkursowe 
polega na napisaniu (odręcznie lub na 

komputerze, maksymalnie dwóch stron 
formatu A4) wiersza, opowiadania lub 
historii poruszającej temat kobiecości, 
relacji z kobietą, kobiety w świecie itp. 
Konkurs skierowany jest do osób w wieku 
od 13 lat, dorosłych oraz osób 60+ Konkurs 
trwa od 18 września do 21 października. 
Ostateczny termin dostarczenia prac mija 
21 października o godz. 13. Ogłoszenie 
wyników konkursu, a także prezentacja 
prac nastąpi podczas spotkania KOBIETA 
W SŁOWIE I MUZYCE, który zaplanowano 
na listopad w Bibliotece w Dobczycach. 
Szczegółowy regulamin znajduje się na 
stronie biblioteka.dobczyce.pl (zakładka 
projekty – Portret kobiecy)

Inicjatywy odbywają się w ramach 

projektu – Portret kobiecy, czyli twórcza 
biblioteka słowa, który dofinansowano ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury.
Jestem... biblioteka integruje czło-
wieka 2023

W ramach kolejnej edycji projektu, 
dzięki któremu wspólnie staramy się 
zmieniać patrzenie na niepełnosprawność, 
odbyły się warsztaty rękodzielnicze Jestem...  
I tworzę. Prowadząca spotkanie Natalia 
Piwowarczyk pokazała uczestnikom, 
w jaki sposób wykonać “wybuchającą” 
kartkę. Następnie uczestnicy zabrali się 
do pracy, tworząc naprawdę imponujące 
dzieła. Dziękujemy naszej Natalii za czas 
i pełen profesjonalizm. 

Zapraszamy na kolejne inicjatywy 
JESTEM…BIBLIOTEKA INTEGRUJE 
CZŁOWIEKA,  a najbliższe to:

JESTEM W SZKOLE –  6 października 
(piątek) godz. 17. Psycholog Aneta Hojoł 
poprowadzi edukacyjne spotkanie o nie-
pełnosprawnościach oraz zaburzeniach 
wśród dzieci. Wydarzenie jest otwarte, 
zapraszamy wszystkich chcących zgłębić 
ten temat.

JESTEM OBOK CIEBIE – 13 paź-
dziernika (piątek) godz. 10. Aula RCOS  
w Dobczycach. Elżbieta Bogacz, Weronika 
Góra, Natalia Piwowarczyk opowiedzą 
o swoich doświadczeniach dotyczących 
niepełnosprawności, ale również odpo-
wiedzą na pytania uczniów. Wydarzenie 
odbywa się we współpracy z SP Nr 2, jest 
otwarte, ale skierowane szczególnie do 
uczniów szkół podstawowych (kl. III – VI). 
Zapisy dla klas/grup zorganizowanych 
pod nr 12 271 10 74. 

Inicjatywy odbywają się w ramach 
projektu – Jestem…Biblioteka integruje 
człowieka 2023, który dofinansowano ze 
środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury.

Rozczytali nadniemeńskie krajobrazy

Kolejne Narodowe czytanie w Dobczy-
cach za nami. Ponownie wróciliśmy 

w gościnne progi skansenu na Wzgórzu 
Zamkowym, gdzie zaczytaliśmy się  
w prozie Elizy Orzeszkowej.

Do wspólnego czytania po raz dzie-
siąty już zaprosiło Stowarzyszenie KAT 
Dobczyce wspólnie z Miejską Biblioteką 
Publiczną i Stowarzyszeniem Sympa-
tyków i Absolwentów Zespołu Szkół  
w Dobczycach. 

Przy okazji tegorocznego czytania 
Stowarzyszenie przypomniało poprzed-
nie dziesięć edycji, które odbyły się  
w Dobczycach. 

Fragmenty „Nad Niemnem” skupio-
ne wokół wątku miłości Jana i Justyny, 
czytano w zainscenizowanej na chatę 
Bohatyrowiczów, karczmie na Wzgórzu 
Zamkowym. Nasi goście mogli także 
skosztować chleba ze smalcem.

O tych dziesięciu latach czytania  
w Dobczycach opowiedziała prowadząca 
spotkanie Justyna Dudzik. Wspomnie-
niami dzielili się także obecnie czytający, 

z których wielu czyta z nami kolejny raz.
W tym roku nadniemeńską historię 

czytali: Edyta Podmokły, Zofia Gibała, 
Edyta Sewiłło, Katarzyna Dominik, 
Barbara Papież, Urszula Rokosz, Kata-
rzyna Nawracaj, Wioletta Wyroba, Anka 
Stożek, Ewa Kołacz, Kazimierz Budyn, 

Marek Kaczor, Paweł Popielak, Leszek 
Głuś, Andrzej Pudlik. Oprawą muzyczną 
wydarzenia zajął się Zbigniew Dudzik.

Dziękujemy za pomoc w organizacji 
wydarzenia: PTTK Dobczyce, Gminie 
Dobczyce, Andrzejowi Pudlikowi za 
nagłośnienie. Zapraszamy do czytania 
za rok. 

KAT Dobczyce
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Często czytamy w "Tapecie" o sportow-
cach z naszej gminy, reprezentujących 

wiele dyscyplin. Zatem - przedstawiamy 
hokeistę. 

Marcin Siwy jest uczniem SP w Nowej 

Wsi.  Swoją przygodę z hokejem rozpoczął 
trochę przez przypadek. W styczniu 2018 
roku  tata  chciał pokazać Marcinowi, jak 
wygląda trening  "pierwszej" drużyny 
Comarch Cracovia.  Okazało się że to 

"pierwszy" trening mini hokeja. Szybki, 

sprawny i odważny Marcin spodobał się 
trenerom, którzy  ubrali chłopcu  kask 
oraz łyżwy i ...tak się zaczęło. 

Od tej pory lodowisko stało się jego 
drugim domem. Przez pierwsze dwa lata 

miał po 3 treningi, które 
trwały 1 godzinę i 15 minut. 
Z biegiem czasu  zaczął 
tam spędzać każde popo-
łudnie. Niewątpliwie  jest 
to obowiązek dla rodziców, 
którzy wspierają syna i  tak 
muszą zaplanować dzień, 
aby zawieźć go na trening.

 Obecnie Marcin repre-
zentuje barwy MKS Cra-
covia w kategorii Młodzik. 
Gra na pozycji prawego 
obrońcy i, jak mówią tre-
nerzy, nie jest od strzelania 
bramek, ale od tego, żeby 
przeciwnicy tego nie robi-
li. Odbywa tygodniowo  
5 jednostek treningowych 
na lodzie, każda po ok.  75 
minut  oraz 2-3 jednostki na 
siłowni, trwające 1 godzinę.  
W trakcie sezonu, który 
zaczyna się we wrześniu, 
rozgrywa mecze w mało-
polskiej lidze, praktycznie 
w każdy weekend. Mecze 
rozgrywane są w czasie,  
w jakim grają  już drużyny 
seniorskie, czyli 3 razy 

po 20 minut z zatrzymywanym czasem, 
co jest bardzo wyczerpujące dla  dzieci. 
Po zakończeniu rozgrywek najlepsze  
2 drużyny z każdego związku awansują 
do Mistrzostw Polski. 

W dniach 2 i 3 września 2022 r. Marcin 

Na hokejowych boiskach
wraz ze swoją drużyną wziął udział  
w Międzynarodowym Hokejowym Tur-
nieju  w Starej Lubovni na Słowacji. MKS 
Cracovia jako jedyny klub reprezentował 
barwy Polski. 

W  2023 roku drużyna Marcina awan-
sowała,  zajmując 1. miejsce w Małopolskiej 
Lidze i ostatecznie zdobyła 4 miejsce 
na mistrzostwach Polski. Dodatkowo  
zespół otrzymał   nagrodę fair play, za 
swoją postawę podczas turnieju.                                                                                                            

Marcin został także  powołany do 
kadry Młodzika Małopolski i rozgrywał 
mecze  z kolegami ze Śląska i Pomorza. 
W czerwcu 2023 roku przebywał  na  
obozie sportowym Kadry Wojewódzkiej 
Młodzików. Został zgłoszony przez Klub  
do Programu dofinansowania ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej   
z obszaru wspierania szkolenia spor-
towego i współzawodnictwa młodzieży 
związanego ze szkoleniem i współzawod-
nictwem zawodników kadry wojewódzkiej 
oraz  z organizacją zawodów finałowych 
Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży  
w sportach zimowych, halowych i letnich.  

Rozwijanie pasji i talentów to ogrom  
wyrzeczeń. Pomaga jednak radzić sobie 
z trudnościami, daje świadomość, że 
po wypełnieniu trudnych obowiązków 
można oddać się zajęciom sprawiającym 
radość. Przed Marcinem VIII klasa, sporo 
nauki, egzaminy i wybór szkoły średniej. 
Chciałby w przyszłości zajmować sie spor-
tem. Systematyczna praca, determinacja  
i wsparcie rodziców z pewnością pomoże 
mu zrealizować życiowe plany. 

Marcin życzymy ci dalszych sukcesów 
i spełniaj marzenia!

Wychowawca klasy VII 
SP w Nowej Wsi

Co ciekawego w Rozbieganych?
Festiwal Sportowy im. Kazimierza 

Bubuli 2023 już za nami. Jak co roku 
również ROZBIEGANE DOBCZYCE  
(w 6-osobowym składzie) wzięły udział 
w imprezie. 

Nasi reprezentanci pobiegli na dwóch 
dystansach 5km oraz 7km (Bieg na 
Ciecień). Spośród wszystkich wyników 
na szczególną uwagę zasługuję 3 mce  
w kategorii M3 Pawła Popielaka 

Międzynarodowo, czyli nasi w Sło-
wenii – bieg Julian Alps Trail Run by 
UTMB za nami! 

To bieg rozgrywany w ramach UTMB 
World Series. Łukasz Paszt zmierzył się 
z szybką 25-kilometrową trasą, a Radek 
Budzowski pokonał 60km z ponad 3000m 
wzniosu. Miał też okazję biec granią 
Karawanków i wspiąć się na Stol (2236 
m n.p.m.). Widoki rekompensują trudy 
biegu! W innym biegu na słoweńskiej 
ziemi pobiegła Agnieszka Budzowska 

-  Fun Run - na dystansie 8km repre-
zentowała nas Agnieszka Budzowska. 
Uplasowała się na 26. miejscu na 254 
startujących i była 8. kobietą na mecie!

Kuba w Warszawie: w maratonie 

wystartował Jakub Węgrzyn. Efekt? 
Rewelacyjny czas: 3:21:29. 
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